
令和４年度第２回荒川区清掃審議会（書面会議） 次第 
 

                        令和４年８月２２日（月） 
 
１ 連絡事項 

 新委員の紹介について                  【資料－１】 
 
 
 
 
 
 
２ 議 事 
 一般廃棄物処理基本計画の策定に関する基本的な考え方について（素案） 

【資料－２・３・４】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

新委員についてご紹介いたします。 
令和４年６月に委員（荒川区商店街連合会 1 名）が辞任したことに伴い、

令和４年６月３０日より、岡本宮雄氏（荒川区商店街連合会副会長）が新た

な委員となりました。 

 

【資料－２】【資料－３】【資料－４】をご確認ください。 
 
資料－２は荒川区一般廃棄物処理基本計画（素案）の案です。前回までの

清掃審議会での委員の皆様からの意見を踏まえてまとめました。 
この素案に更に委員の皆様からの意見等を反映させ、計画として完成させ

てまいります。 
 
資料－３の荒川区一般廃棄物処理基本計画（概要版）（案）は計画の要点

をまとめたもので、今後一般廃棄物処理基本計画とともに公表していくもの

です。 
 
資料－４は前回の清掃審議会の会議録です。こちらも参考としてご確認く

ださい。また内容に訂正等がございましたら、ご連絡くださいますようお願

い申し上げます。 
 
上記の資料をご確認いただき、荒川区一般廃棄物処理基本計画（素案）（案）

及び（概要版）（案）へのご意見等をお願いいたします。いただいた意見等

を反映させたものは、改めて委員の皆様にご提示いたします。 



３ その他 
  ・委員の皆様からのご意見等について 
 
 
 
 
  ・次回の清掃審議会について 
 
 
 
 
 
＜送付資料＞ 
 資料－１ 荒川区清掃審議会委員名簿 
 資料－２ 荒川区一般廃棄物処理基本計画（素案）（案） 
 資料－３ 荒川区一般廃棄物処理基本計画（概要版）（案） 
 資料－４ 令和４年度第１回荒川区清掃審議会会議録 

いただいたご意見等に対する区の考え方などを事務局にてまとめ、委員の

皆様へ送付させていただき、その後区のホームページに掲載する予定です。 

次回の清掃審議会については、10 月下旬に「荒川区一般廃棄物処理基本

計画（答申案）」について審議する予定です。日程については改めてご案内

いたします。 


